
 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

И ТОРГОВЛИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
153000, Иваново,  пл. Революции, 2/1, тел. (4932) 32-73-48, факс (4932) 30-89-66,   

e-mail: derit@ivanovoobl.ru, https://derit.ivanovoobl.ru   

 

П Р И К А З  
 

«_17_» ___10____ 20_22_ г.                                                                                     № 44-п 

 

О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития и 

торговли Ивановской области от 04.04.2019 № 23-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Департаментом 

экономического развития и торговли Ивановской области государственной 

услуги по осуществлению лицензирования заготовки, хранения, 

переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»  

 

В целях корректировки форм заявлений о предоставлении лицензий, формы и 

способа получения сведений о конкретной лицензии, указанных в приказе 

Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 

04.04.2019 № 23-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Департаментом экономического развития и торговли Ивановской 

области государственной услуги по осуществлению лицензирования заготовки, 

хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента экономического развития и торговли 

Ивановской области от 04.04.2019 № 23-п «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Департаментом экономического развития и торговли 

Ивановской области государственной услуги по осуществлению лицензирования 

заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных 

металлов» изменения, изложив приложения 1, 1/1, 2 и 8 к «Административному 

регламенту предоставления Департаментом экономического развития и торговли 

Ивановской области государственной услуги по осуществлению лицензирования 

заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных 

металлов» в новой редакции согласно приложениям 1 – 4 к настоящему приказу. 

2. Обеспечить направление настоящего приказа: 

- на официальное опубликование в установленном порядке; 

- в Ивановскую областную Думу; 

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской 

области для проведения правовой экспертизы и включения в федеральный регистр 

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования. 

mailto:derit@ivanovoobl.ru


 
 

2 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Департамента экономического развития и торговли Ивановской области 

Капралову Ю.Г. 

 

 

 

Член Правительства  

Ивановской области –  

Директор Департамента                                                                                      Л.С. Бадак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

Приложение 1 к приказу Департамента 

от  ____17.10.2022___  №  ___44-п___ 

 

«Приложение 1  

к Административному регламенту 

 

В Департамент экономического развития  

и торговли Ивановской области 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу  предоставить лицензию на  заготовку, хранение, переработку и реализацию 

лома черных металлов, цветных металлов. 

 Вид работ, которые намерен осуществлять в составе лицензируемой деятельности: 

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов. 

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов. 

 - заготовка, хранение, и реализация лома цветных металлов. 

(нужное подчеркнуть)  

 

№ 

п/п 

Требуемые сведения  Сведения, указанные соискателем 

лицензии 

1 Организационно-правовая форма  

и полное наименование 

юридического лица  

 

2 Сокращенное наименование*  

3 Фирменное наименование*  

4 Адрес места нахождения 

юридического лица (с указанием 

почтового индекса) 

 

 

5 Адреса мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности и 

(или) другие данные, которые 

позволяют идентифицировать место 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности и которые 

указываются при необходимости в 

дополнение к почтовому адресу 

либо вместо него при его отсутствии 

1_____________________ 

2_____________________ 

3_____________________ 

4_____________________ 

5_____________________ 

 

6 Государственный регистрационный 

номер записи о создании 

юридического лица  

 

7 Данные документа, 

подтверждающего факт внесения 

сведений о юридическом лице в 

Единый государственный реестр  

Выдан___________________________ 

_________________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 



 
 

4 

юридических лиц  Бланк: серия______________№ ______ 

 

8 Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

 

9 Данные документа о постановке  

юридического лица на учет в 

налоговом органе 

 

Выдан____________________________ 

________________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

 

10 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на земельный участок 

Выдан____________________________

________________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

Дата, номер, наименование договора 

11 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на здание, строение, 

сооружение, помещение 

Выдан____________________________

_______________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

Дата, номер, наименование договора 

12 Контактный телефон  

13 Адрес электронной почты  

14 Получение выписки из реестра 

лицензии  

Прошу предоставить выписку из 

реестра лицензий в форме 

электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной 

электронной подписью (при 

необходимости подчеркнуть) 

15 Получение информации по вопросам 

лицензирования 

 

Прошу предоставить в электронной 

форме информацию по вопросам 

лицензирования с использованием 

единого портала государственных и 

муниципальных услуг/по электронной 

почте (при необходимости нужное 

подчеркнуть) 

16 Получение лицензии на виды работ, 

составляющих лицензируемый вид 

деятельности, в отношении которых 

соответствие соискателя лицензии 

лицензионным требованиям было 

подтверждено  

Прошу предоставить лицензию на 

виды работ, а именно: 

1. Заготовка, хранение, переработка и 

реализация лома черных металлов; 

2. Заготовка, хранение, переработка и 

реализация лома цветных металлов; 

3. Заготовка, хранение, и реализация 



 
 

5 

лома цветных металлов 

(нужное подчеркнуть) 

в отношении которой(ых) соответствие 

соискателя лицензии лицензионным 

требованиям будет подтверждено в 

ходе оценки. 

* при наличии 

 

 

 

 «____» ___________20______г.                               ______________________________ 
  (подпись руководителя постоянно  действующего 

  исполнительного     органа юридического лица  

 или иного имеющего право действовать  

                                                                   от имени этого юридического лица)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 

Приложение 2 к приказу Департамента 

от  ____17.10.2022___  №  ___44-п___ 

 

«Приложение 1/1  

к Административному регламенту 

 

В Департамент экономического развития  

и торговли Ивановской области 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу  предоставить лицензию на  заготовку, хранение, переработку и реализацию 

лома черных металлов, цветных металлов. 

 Вид работ, которые намерен осуществлять в составе лицензируемой деятельности: 

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов. 

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов. 

 - заготовка, хранение, и реализация лома цветных металлов. 

(нужное подчеркнуть)  

 

№ 

п/п 

Требуемые сведения  Сведения, указанные соискателем 

лицензии 

1 Организационно-правовая форма  

и полное наименование 

иностранного юридического лица, 

филиала иностранного 

юридического лица  

 

2 Сокращенное наименование 

иностранного юридического лица, 

филиала иностранного 

юридического лица * 

 

3 Адрес (место нахождения) филиала 

иностранного юридического лица (с 

указанием почтового индекса) на 

территории Российской Федерации 

 

 

4 Адреса мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности и 

(или) другие данные, которые 

позволяют идентифицировать место 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности и которые 

указываются при необходимости в 

дополнение к почтовому адресу 

либо вместо него при его отсутствии 

1_____________________ 

2_____________________ 

3_____________________ 

4_____________________ 

5_____________________ 

 

5 Номер записи об аккредитации 

филиала иностранного 

 



 
 

7 

юридического лица в 

государственном реестре 

аккредитованных филиалов, 

представительств иностранных 

юридических лиц 

6 Дата внесения записи об 

аккредитации филиала иностранного 

юридического лица в 

государственный реестр 

аккредитованных филиалов, 

представительств иностранных 

юридических лиц 

 

7 Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

 

8 Данные документа о постановке  

юридического лица на учет в 

налоговом органе 

 

Выдан____________________________ 

________________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

 

9 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на земельный участок 

Выдан____________________________

________________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

Дата, номер, наименование договора 

10 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на здание, строение, 

сооружение, помещение 

Выдан____________________________

_______________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № ________ 

Дата, номер, наименование договора 

11 Контактный телефон  

12 Адрес электронной почты  

13 Получение выписки из реестра 

лицензии  

Прошу предоставить выписку из 

реестра лицензий в форме 

электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной 

электронной подписью  

(при необходимости подчеркнуть) 

14 Получение информации по вопросам 

лицензирования 

 

Прошу предоставить в электронной 

форме информацию по вопросам 

лицензирования с использованием 

единого портала государственных и 



 
 

8 

муниципальных услуг/по электронной 

почте (при необходимости нужное 

подчеркнуть) 

15 Получение лицензии на виды работ, 

составляющих лицензируемый вид 

деятельности, в отношении которых 

соответствие соискателя лицензии 

лицензионным требованиям было 

подтверждено  

Прошу предоставить лицензию на 

виды работ, а именно: 

1. Заготовка, хранение, переработка и 

реализация лома черных металлов; 

2. Заготовка, хранение, переработка и 

реализация лома цветных металлов; 

3. Заготовка, хранение, и реализация 

лома цветных металлов 

(нужное подчеркнуть) 

в отношении которой(ых) соответствие 

соискателя лицензии лицензионным 

требованиям будет подтверждено в 

ходе оценки. 

* при наличии 

 

 

 

«____» ___________20______г.                               ______________________________ 
  (подпись руководителя постоянно  действующего 

  исполнительного     органа юридического лица  

 или иного имеющего право действовать  
                                                                   от имени этого юридического лица)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 

Приложение 3 к приказу Департамента 

от  ____17.10.2022___  №  ___44-п___ 

 

«Приложение 2 

к Административному регламенту 

 

В Департамент экономического развития  

и торговли Ивановской области 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу  предоставить лицензию на  заготовку, хранение, переработку и реализацию 

лома черных металлов, цветных металлов. 

 Вид работ, которые намерен осуществлять в составе лицензируемой деятельности:   

- заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов. 

- заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов. 

- заготовка, хранение, и реализация лома цветных металлов. 

 (нужное подчеркнуть)  

 

№ п/п Требуемые сведения  Сведения, указанные соискателем 

лицензии 

1 Фамилия, имя, отчество (при его 

наличии) индивидуального 

предпринимателя 

 

2 Адрес места жительства 

индивидуального предпринимателя 

 

3 Данные документа, удостоверяющие 

личность индивидуального 

предпринимателя 

 

4 Адреса мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности и 

(или) другие данные, которые позволяют 

идентифицировать место осуществления 

лицензируемого вида деятельности и 

которые указываются при необходимости 

в дополнение к почтовому адресу либо 

вместо него при его отсутствии 

1_____________________ 

2_____________________ 

3_____________________ 

4_____________________ 

5_____________________ 

5 Государственный регистрационный 

номер записи о государственной 

регистрации индивидуального 

предпринимателя 

 

6 Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений об 

индивидуальном предпринимателе в 

Единый государственный реестр  

Выдан__________________________ 

_______________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 



 
 

10 

индивидуальных предпринимателей Бланк: серия _________                         

№ ___________ 

 

7 Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

 

8 Данные документа о постановке  

индивидуального предпринимателя на 

учет в налоговом органе 

 

Выдан__________________________

_______________________________ 

( орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия____________№ 

_________ 

 

9 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на земельный участок 

Выдан__________________________

_______________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № 

__________ 

Дата, номер, наименование договора 

10 Реквизиты правоустанавливающих 

документов (наименование органа 

(организации), выдавшего документ, 

дата, номер) на здание, строение, 

сооружение, помещение 

Выдан__________________________

_______________________________ 

(орган, выдавший документ) 

Дата выдачи ______________ 

Бланк: серия___________ № 

__________ 

Дата, номер, наименование договора 

11 Контактный телефон  

12 Адрес электронной почты  

13 Получение выписки из реестра лицензии 

(заполняется при необходимости 

получения выписки из реестра лицензий) 

Прошу предоставить выписку из 

реестра лицензий в форме 

электронного документа, 

подписанного усиленной 

квалифицированной электронной 

подписью (при необходимости 

подчеркнуть) 

14 Получение информации по вопросам 

лицензирования 

Прошу предоставить в электронной 

форме информацию по вопросам 

лицензирования с использованием 

единого портала государственных и 

муниципальных услуг/по 

электронной почте (при 

необходимости нужное 

подчеркнуть)  

15 Получение лицензии на виды работ, Прошу предоставить лицензию на 



 
 

11 

составляющих лицензируемый вид 

деятельности, в отношении которых 

соответствие соискателя лицензии 

лицензионным требованиям было 

подтверждено  

виды работ, а именно: 

1. Заготовка, хранение, переработка 

и реализация лома черных металлов; 

2. Заготовка, хранение, переработка 

и реализация лома цветных 

металлов; 

3. Заготовка, хранение, и реализация 

лома цветных металлов 

(нужное подчеркнуть) 

в отношении которой(ых) 

соответствие соискателя лицензии 

лицензионным требованиям будет 

подтверждено в ходе оценки 

 

 

 

 «____» ___________20______г.                                      __________________________ 
  (подпись индивидуального предпринимателя 

 или иного имеющего право действовать  

                                                                   от имени этого индивидуального предпринимателя)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 

Приложение 4 к приказу Департамента 

от  ____17.10.2022___  №  ___44-п___ 

 

«Приложение 8 

к Административному регламенту 

 

В Департамент экономического развития  

и торговли Ивановской области 

от__________________________________ 
(организационно-правовая форма и полное наименование  

юридического лица; фамилия, имя, отчество (при его наличии)  

индивидуального предпринимателя, ИНН) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении информации  

 

Прошу предоставить в форме электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной электронной подписью, выписку из реестра 

лицензий, копию акта Департамента экономического развития и торговли 

Ивановской области о принятом решении, либо справку об отсутствии 

запрашиваемых сведений__________________________________________________ 
(нужное подчеркнуть) 

на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных 

металлов. 

Лицензия от _______ № ______________ (заполняется при наличии сведений). 

 

Выписку из реестра лицензий, копию акта Департамента экономического развития и 

торговли Ивановской области о принятом решении, либо справку об отсутствии 

запрашиваемых сведений__________________________________________________  
(нужное подчеркнуть) 

прошу: 

- выдать непосредственно _________________________________________________, 
(ФИО должностного лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя) 

- направить на адрес электронной почты_____________________________________, 
(адрес электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

- предоставить посредством использования единого портала государственных и 

муниципальных услуг*. 

 

 «____» ___________20______г.                               ______________________________ 
  (подпись руководителя постоянно  действующего 

  исполнительного органа юридического лица  

 или иного имеющего право действовать 

                                                                   от имени этого юридического лица, подпись индивидуального 

предпринимателя  или иного имеющего право действовать  

                                                                   от имени этого индивидуального предпринимателя)» 

 

*Подчеркивается один из предложенных вариантов 


